
UCHWAŁA NR VII/55/19
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 19 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym 

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245, z 2019 r. poz. 730) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 
i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.506) po 
uwzględnieniu opinii związków zawodowych pracowników oświaty,  uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/225/17 Rady Gminy w Książkach z dnia 27 października 2017 r. w  sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych § 
4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez:

1) pedagoga, psychologa, logopedę, doradcę zawodowego w pełnym wymiarze zajęć wynosi 22 godzin.

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w pełnym wymiarze zajęć wynosi 22 godziny.”.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/268/18 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 kwietnia 2018 r. zmieniająca 
uchwałę  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: 36428C61-9B8E-44AE-8577-D08E4314EA3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VII/55/19 Rady Gminy w Książkach

z dnia 19 czerwca 2019 r.

Nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela w art. 42 ust 7 wprowadza zmianę, w której dodaje do
kompetencji organu prowadzącego określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i młodsze, z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin. W obecnych zapisach Karty
Nauczyciela wymiar godzin dla nauczycieli przedszkoli pracującymi z grupami, w których są dzieci 6-letnie
wynosi 22 godziny a dla nauczycieli przedszkoli pracującymi z grupami młodszymi - 25 godzin.
W projekcie uchwały zaproponowano pensum dla nauczycieli pracującymi z grupami, w których znajdują
się dzieci 6-letnie i młodsze wymiar 22 godzin tygodniowo.

Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: 36428C61-9B8E-44AE-8577-D08E4314EA3E. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1039673950

Imię: Marek Robert
Nazwisko: Macikowski
Instytucja: Rada Gminy w Książkach
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  19 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 36428C61-9B8E-44AE-8577-D08E4314EA3E. Podpisany Strona 2


		2019-06-18T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




